<sup>15</sup>Grazie a Dio per questo suo dono ineffabile!

ut in omnibus semper omnem sufficientiam habentes abundetis in omne opus bonum 9:9 sicut scriptum est dispersit dedit pauperibus iustitia eius manet in aeternum 9:10 qui autem administrat semen seminanti et panem ad manducandum praestabit et multiplicabit semen vestrum et augebit incrementa frugum iustitiae vestrae 9:11 ut in omnibus locupletati abundetis in omnem simplicitatem quae operatur per nos gratiarum actionem Deo 9:12 quoniam ministerium huius officii non solum supplet ea quae desunt sanctis sed etiam abundat per multas gratiarum actiones in Domino 9:13 per probationem ministerii huius glorificantes Deum in oboedientia confessionis vestrae in evangelium Christi et simplicitate communicationis in illos et in omnes 9:14 et ipsorum obsecratione pro vobis desiderantium vos propter eminentem gratiam Dei in vobis 9:15 gratias Deo super inenarrabili dono eius.

9:11 ut in omnibus locupletati abundetis in omnem simplicitatem quae operatur per nos gratiarum actionem Deo 9:12 quoniam ministerium huius officii non solum supplet ea quae desunt sanctis sed etiam abundat per multas gratiarum actiones in Domino 9:13 per probationem ministerii huius glorificantes Deum in oboedientia confessionis vestrae in evangelium Christi et simplicitate communicationis in illos et in omnes 9:14 et ipsorum obsecratione pro vobis desiderantium vos propter eminentem gratiam Dei in vobis 9:15 gratias Deo super inenarrabili dono eius.

#### Apologia di Paolo

<sup>1</sup>Ora io stesso, Paolo, vi esorto per la dolcezza e la

10:1 Ipse autem ego Paulus obsecro vos per

πραϋτης και ἐπεικειας τοῡ Χριστοῡ, ὃς κατᾱ προσωπον̄ μεν̄ ταπεινος̄ εν̄ ῡμιν̄, ἀπων̄ δε̄ θαρρω̄ εις̄ ῡμας̄:

10.2 δεομαῑ δε̄ το̄ μη̄ παρων̄ θαρρησαῑ τη̄ πεποιθησεῑ η̄ λογιζομαῑ τολμησαῑ επῑ τινας̄ τους̄ λογιζομενους̄ η̄μας̄ ὡς κατᾱ σαρκᾱ περιπατοῡντας.

10.3 εν̄ σαρκῑ γαρ̄ περιπατοῡντες̄ οῡ κατᾱ σαρκᾱ στρατευομεθᾱ,

10.4 τᾱ γαρ̄ ὄπλᾱ της̄ στρατειας̄ η̄μων̄ οῡ σαρκικᾱ ἀλλᾱ δυνατᾱ τῷ θεῷ̄ προς̄ καθαίρεσιν̄ ὀχυρωμάτων, λογισμους̄ καθαιροῡντες̄

10.5 καῑ παν̄ ὕψωμᾱ ἐπαιρόμενον̄ κατᾱ της̄ γνώσεως̄ τοῡ θεοῡ, καῑ αἰχμαλωτιζοντες̄ παν̄ νόημᾱ εις̄ την̄ ὑπακοήν τοῡ Χριστοῡ,

10.6 καῑ εν̄ ἐτοιμῷ̄ ἔχοντες̄ ἐκδικησαῑ πάσαν̄ παρακοήν, ὅταν̄ πληρωθῇ̄ ῡμων̄ ἡ ὑπακοή.

10.7 Τᾱ κατᾱ προσωπον̄ βλέπετε. εἴ τις̄ πέποιθεν̄ ἐαντῷ̄ Χριστοῡ εἶναι, τοῦτο̄ λογιζέσθω̄ πάλιν̄ ἐφ'̄ ἐαυτοῡ, ὅτῑ καθὼς̄ αὐτὸς̄ Χριστοῡ, οὕτως̄ καῑ ἡμεῖς.

10.8 ἐάν [τε] γάρ̄ περισσώτερόν̄ τῑ καυχῆσάμην̄ περὶ̄ της̄ ἐξουσίας̄ η̄μων̄ ἧς̄ ἔδωκεν̄ ὁ̄ κύριος̄ εις̄ οἰκοδομήν̄ καῑ οῡκ̄ εις̄ καθαίρεσιν̄ ῡμων̄, οῡκ̄ αἰσχυνηθήσομαι,

10.9 ἵνᾱ μη̄ δόξω̄ ὡς̄ ἄν̄ ἐκφοβεῖν̄ ὑμας̄ διᾱ τῶν̄ ἐπιστολῶν:

mansuetudine di Cristo, io che, di presenza, sarei con voi debole ma che, da lontano, sono audace verso di voi:

<sup>2</sup>vi supplico di non costringermi, quando sarò tra voi, ad agire con quell'energia che ritengo di dover adoperare contro alcuni, i quali pensano che noi ci comportiamo secondo criteri umani.

<sup>3</sup>In realtà, noi viviamo nella carne, ma non combattiamo secondo criteri umani. Infatti le armi della nostra battaglia non sono carnali,

<sup>4</sup>ma hanno da Dio la potenza di abbattere le fortezze,

<sup>5</sup>distruggendo i ragionamenti e ogni arroganza che si leva contro la conoscenza di Dio, e sottomettendo ogni intelligenza all'obbedienza di Cristo.

<sup>6</sup>Perciò siamo pronti a punire qualsiasi disobbedienza, non appena la vostra obbedienza sarà perfetta.

<sup>7</sup>Guardate bene le cose in faccia: se qualcuno ha in se stesso la persuasione di appartenere a Cristo, si ricordi che, se lui è di Cristo, lo siamo anche noi.

<sup>8</sup>In realtà, anche se mi vantassi di più a causa della nostra autorità, che il Signore ci ha dato per vostra edificazione e non per vostra rovina, non avrò da vergognarmene.

<sup>9</sup>Non sembri che io voglia spaventarvi con le lettere!

mansuetudinem et modestiam Christi qui in facie quidem humilis inter vos absens autem confido in vobis

10:2 rogo autem ne praesens audeam per eam confidentiam qua existimo audere in quosdam qui arbitrantur nos tamquam secundum carnem ambulemus

10:3 in carne enim ambulantes non secundum carnem militamus 10:4 nam arma militiae nostrae non carnalia sed potentia Deo ad destructionem

munitionum consilia destruentes 10:5 et omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei et in

captivitatem redigentes omnem intellectum in obsequium Christi

10:6 et in promptu habentes ulcisci omnem inoboedientiam cum impleta fuerit vestra oboedientia 10:7 quae secundum faciem sunt videte si quis confidit sibi

Christi se esse hoc cogitet iterum apud se quia sicut ipse Christi est ita et nos 10:8 nam et si amplius aliquid gloriatus fuero de potestate nostra quam dedit Dominus in

aedificationem et non in destructionem vestram non erubescam

10:9 ut autem non existimer tamquam terrere vos per epistulas

10.10 ὅτι, Αἱ̄ ἐπιστολαὶ̄ μὲν, φησὶν̄, βαρεῖαῑ καῑ ἰσχυραὶ, ἡ̄ δὲ̄ παρουσίᾱ τοῡ σώματος̄ ἀσθενῆς̄ καῑ ὁ̄ λόγος̄ ἐξουθενημένος.

10.11 τοῦτο̄ λογιζέσθω̄ ὁ̄ τοιοῦτος̄, ὅτῑ οἱοί̄ ἐσμεν̄ τῷ̄ λόγῳ̄ δι'̄ ἐπιστολῶν̄ ἀπόντες̄, τοιοῦτοῑ καῑ παρόντες̄ τῷ̄ ἔργῳ̄.